
UCHWAŁA NR XXV/130/2016
RADY GMINY W OBRAZOWIE

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Obrazowie z/s w Świątnikach za rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z roku 2016, poz.  446), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994  roku
o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 330; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 613, z 2014 r. poz. 768
i poz. 1100, z 2015 r. poz. 4, poz. 978, poz. 1045, poz. 1166, poz. 1333, poz. 1844 i poz. 1893 oraz z 2016 r. 
poz. 615) oraz art. 121 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia  15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 
2015 r. poz. 618, poz. 788, poz. 905, poz. 1640, poz. 1697, poz. 1844, poz. 1887, poz. 1918 i poz. 1991 ) Rada 
Gminy w Obrazowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Obrazowie z/s w Świątnikach za rok 2015 stanowiący załącznik do 
uchwały.

2. Zakład wypracował dodatni wynik finansowy w wysokości 61914,61 zł, który samodzielnie 
rozdysponuje po zatwierdzeniu sprawozdania.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy oraz Kierownikowi Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Obrazowie  z/s w Świątnikach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 01CBA0AF-8730-4B50-82E4-B808FAB5B005. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXV/130/2016 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 21 czerwca 2016 roku w sprawie

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Obrazowie z/s w Świątnikach za rok 2015.

Obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego

Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej wynika z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości.

Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej tworzone przez gminę na podstawie ustawy

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z późn. zm.) należy

zaliczyć do jednostek organizacyjnych tej gminy. W związku z tym, organem właściwym do

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej,

jest Rada Gminy, która tę jednostkę utworzyła. Zatwierdzenie sprawozdania przez organ

zatwierdzający powinno nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z art. 45

ust. 2 cytowanej ustawy sprawozdanie finansowe składa się z :

- bilansu,

- rachunku zysków i strat,

- informacji dodatkowej , obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz

dodatkowe informacje i objaśnienia.

Zakład wypracował dodatni wynik finansowy w wysokości 61914,61 zł.

NFZ na rok 2015 podniósł stawkę kapitacyjną co pozwoliło pokryć stratę z 2014 roku i przy dużych

oszczędnościach wypracować dodatni wynik za rok 2015.

Z wypracowanego zysku Zakład planuje:

- wykonać chodnik obok ośrodka zdrowia,

- ułożyć kostkę brukową na podwórku przy ośrodku,

- wykonać podjazd dla inwalidów ( z windą) ,

- wykonać remont dachu na budynku Ośrodka Zdrowia w Świątnikach,

- ewentualne malowanie wewnątrz Ośrodka Zdrowia w Świątnikach

Podział lub pokrycie wyniku finansowego może nastąpić po zatwierdzeniu sprawozdania

finansowego przez organ zatwierdzający (art. 53 ust. 4 ustawy o rachunkowości). W związku

z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i wynika z realizacji w/w przepisów.

Id: 01CBA0AF-8730-4B50-82E4-B808FAB5B005. Uchwalony Strona 1




